
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.260 5 de setembro de 2023 Página 27

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

Extrato do Contrato Nº 0010/2023/SEILOG                                                              N° Cadastral 22420

Processo: 79/000.667/2023
Partes: O ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da SECRETARIA DE 

ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEILOG e a empresa DRV 
CONSTRUTORA LTDA

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a execução pela CONTRATADA, da 
obra de implantação de cerca operacional no aeródromo do município de 
São Gabriel do Oeste/MS, de acordo com as especificações do Edital de 
Tomada de Preços nº 030/2023-DLO, quadro de quantitativo, bem como 
na íntegra, a Proposta da CONTRATADA, que fazem parte integrante deste 
contrato, como se nele estivessem inseridos todos os seus termos.

Valor: R$ 1.675.211,01 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e 
onze reais e um centavo).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária Funcional Programática Natureza da Despesa Fonte

79101 10.79101.26.781.2093.4604.0001 44905147 0250000001

Nota de Empenho nº 2023NE000309, de 08/08/2023, no valor de R$ 213.605,69 (duzentos e treze mil, 
seiscentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Do Prazo de Execução: O objeto do presente contrato deverá ser executado e totalmente concluí-
do dentro do prazo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados da 
data do recebimento da Ordem de Início dos Serviços (OIS), devendo cum-
prir rigorosamente o cronograma físico-financeiro do contrato, sob pena de 
aplicação de multa moratória, sem prejuízo das demais penalidades e da 
rescisão contratual, se for o caso.

Do Prazo de Vigência: A vigência do contrato terá início a partir da sua assinatura e perdurará 
até 120 (cento e vinte) dias corridos após o término do prazo de execução.

Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações.
Ordenador de Despesas: Hélio Peluffo Filho
Data da Assinatura: 21/08/2023
Assinam: HÉLIO PELUFFO FILHO e VINICIUS NOGUEIRA

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 

  EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULO 
  Processo n. 31/026357/2023

Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e Se-
gurança Pública, CNPJ sob n. 03015475/0001-40, com sede na Avenida do Poeta, Bloco VI, 
Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, tendo como interveniente a Polícia Civil do Estado 
de Mato Grosso do Sul, CNPJ n.02.946.822/0001-95, e o de outro lado o Município de Cam-
po Grande/MS, CNPJ n. 03.501.509/0001-06.

Objeto: 02 (dois) veículos automotores, sendo: 01 (um) modelo GM/BLAZER – placa HSH 2357; e 
01 (um) modelo GM/D20 - placa – HQH 4694.

Amparo Legal: Artigo 17, inciso II, alínea “a” da Lei n. 8.666, de 21 junho de 1993; nos art. 123 e 134 
da Lei n. 9.503, Código de Trânsito Brasileiro e no Decreto Estadual n. 15.808, de 18 de 
novembro de 2021.

Assinatura: 4 de setembro de 2023


